
クラス委員会だより 
 

 

  強まる日差しに夏の訪れを感じる季節となってまいりましたが、皆様にはますますご清祥のこと

とお喜び申し上げます。 

先に、第1 号のクラス委員会だよりにてお知らせしておりました通り、去る 5月 18 日に、あいお

いニッセイ同和損害保険株式会社と令和 5年度のタブレット保険の契約をいたしましたことをご報告

申し上げます。この度は、タブレット保険の契約に際し保険料の集金と個人情報の提出にご協力いただ

きまして、誠にありがとうございました。タブレット故障時の保険金請求などの対応については、近日

中に改めてお便りを配信する予定でございますので今しばらくお待ちください。 

また、5月 13 日に開催された『第１回クラス委員会定例会』の内容・決定事項をご報告いたします。 

 

◎ 令和 5 年度の学年活動について 

 

昨年度は各クラス委員の判断のもと開催しておりました「茶話会」「お楽しみ会」は、今年

度は一律で開催可能とすることに決定しました。学年別の「茶話会」の開催については、5 月

23 日より順次スクリレアプリにてご案内を配信しております。具体的な内容については、学

年費等の状況を踏まえ、クラス委員の方に検討していただきます。また、各種感染症の流行状

況により開催が延期、又は中止になる可能性がございますのでご了承ください。 

なお、「上宿まつり」は12月 2日（土）に開催の方向で現在検討していただいております。

また、「もちつき」も青少対委員会主催の活動となるため、決まり次第、青少対よりご連絡い

ただくことになります。 

 

 

◎ スクリレアプリの活用について 

  

クラス委員会の作業軽減と配布物のペーパーレス化のため、今年度よりスマートフォン用ア

プリのスクリレを本格的に運用開始いたしました。 

今後は保護者活動に関するお知らせの配信はスクリレアプリからのみとし、スクールメール

からの配信はいたしません。 

また環境的にアプリ導入が難しい方、アプリ導入にご不安を感じられる方に関しては以下の

通りの対応とさせていただきます。 

・個人情報が含まれないもの（クラス委員会便り等）については学校ホームページの「保護

者・地域」欄よりお便りをご確認いただきます。 

・個人情報が含まれるもの（ふれあい道路や各係の当番表等）については副校長先生にお預

かりいただいておりますので、ご来校の際に都度ご確認ください。 

・突発的なお便り等が発生する場合がありますので、定期的に学校ホームページを御覧い

ただくようお願いいたします。 

令和 5 年 6 月 1 日 

第 2 号 

小平市立上宿小学校 

ク ラ ス 委 員 会 

委員長 柳澤めぐみ 

 



◎ 一人一役係活動記録について 

 

今年度も全ての係活動の終了後、総括として、活動記録をご提出いただくことに決定しまし

た（提出期限は、活動終了からおおむね１か月以内）。来年度以降の参考資料となりますので、

ご協力をお願いいたします。 

活動記録用紙は別途スクリレアプリにて配信いたします。画面右上のダウンロードボタンよ

り任意の場所に保存してご使用いただけます。また、学校ホームページの「保護者・地域」内

「・一人一役係の活動記録用紙QR」にWord データも掲載しておりますのでこちらもご活用

ください。 

ご提出方法は下記のいずれかとなります。 

・PDF 又は Word を印刷、記入したのち、職員室横にある「クラス委員会の棚」へ入れる。 

・Word を編集後 PDFに変換し、https://forms.gle/zHwzT8h4d9CUer24A へアップ

ロードする。※使用する際には Google のアカウントが必要になります。 

・Word を編集後 PDF に変換したものを添付し、クラス委員会運営部のメールアドレス

kamijuku.class.unei@gmail.com 宛てにメール送信する。（件名を「係の活動記録報告」

にしていただき、PDF を添付、本文はなしで結構です。） 

ご記入に当たっての注意点は、「一人一役の係の活動記録について」という資料をご確認くだ

さい。 

 

 

◎ 令和 4 年度印刷関連費会計報告について 

 

別資料のとおり。 

 

以上 

                                            


